
QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2561

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 8

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

RESERVATÓRIO: 30L À 39 L/
POTÊNCIA: 1 À 1,5HP / CONSUMO: 6
À 7 PÉS/ ISENTO DE ÓLEO.

00029 DESTILADOR DE ÁGUA -
DESCRIÇÃO: ATÉ 5 LITROS/HORA. MATEX Unidade 2,00 500,00 1.000,00

00056
SELADORA - DESCRIÇÃO: TIPO:
MANUAL/ APLICAÇÃO: GRAU
CIRÚRGICO.

Essence Dental Unidade 1,00 234,00 234,00

Total: 6.179,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 110.464,76 (cento e dez mil, quatrocentos e
sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos).

Os itens 6, 9, 13, 18, 20, 23, 42, 44, 59, foram declarados fracassados por não obterem
propostas válidas.

Nova Cruz/RN, 07 de novembro de 2023.

_____________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 420001/2023
Pregão Eletrônico Nº 31/2023
INTERESSADO: SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARAAAQUISIÇÃO DE UM
VEÍCULO DE PASSEIO NOVO (0KM) E EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFOME PROPOSTA FNS Nº
12212.308000/1210-02, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE NOVACRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições
que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do
Processo 420001/2023, modalidade Pregão Eletrônico n°
31/2023, HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro,
autorizando Registro de Preços para aAQUISIÇÃO DE UMVEÍCULO
DE PASSEIO NOVO (0KM) E EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES PARA UNIDADE DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFOME PROPOSTA FNS Nº
12212.308000/1210-02, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN. Ficam a(s) empresa(s)
vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura
Municipal de Nova Cruz/RN para assinatura da Ata de Registro de
Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de assinatura
deste documento.
DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA-
CNPJ: 07.897.039/0001-00 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2,
16, 43 ; totalizando o valor de R$ 14.530,00 (quatorze mil,
quinhentos e trinta reais).

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES- CNPJ: 09.478.023/0001-80 , saiu vencedor(a)
no(s) item(ns) : 1, 7, 9, 10, 18, 20, 23, 34, 38, 47 ; totalizando o
valor de R$ 5.459,87 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e
nove reais e oitenta e sete centavos).

RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI- CNPJ:
28.031.958/0001-69 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 12, 41 ;
totalizando o valor de R$ 2.339,98 (dois mil, trezentos e trinta
e nove reais e noventa e oito centavos).

FABIO JOSE DE SENA 01035021498- CNPJ: 43.021.629/0001-
20 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 6 ; totalizando o valor de R$
0,00 (zero reais).

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIR- CNPJ:
42.650.279/0001-07 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 25, 30,
33, 37, 55, 58 ; totalizando o valor de R$ 7.416,00 (sete mil,
quatrocentos e dezesseis reais).

2B COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA- CNPJ:
46.479.174/0001-80 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 13 ;
totalizando o valor de R$ 0,00 (zero reais).

K J DE M ANDRADE LTDA- CNPJ: 49.385.374/0001-61 , saiu
vencedor(a) no(s) item(ns) : 15, 27, 36, 40 ; totalizando o valor de
R$ 6.780,00 (seis mil, setecentos e oitenta reais).

RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA- CNPJ: 50.867.070/0001-10 , saiu
vencedor(a) no(s) item(ns) : 31, 35, 39, 54 ; totalizando o valor de
R$ 6.729,94 (seis mil, setecentos e vinte e nove reais e
noventa e quatro centavos).

SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE
EQUIPAMENTOS A SAÚDE EI- CNPJ: 04.648.801/0001-19 ,
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 8, 26, 29, 56 ; totalizando o valor
de R$ 6.179,00 (seis mil, cento e setenta e nove reais).

ALLIAGE SA INDUSTRIA MEDICO ODONTOLOGICA- CNPJ:
55.979.736/0001-45 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3 ;
totalizando o valor de R$ 7.350,00 (sete mil, trezentos e
cinquenta reais).



QUARTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2561

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 9

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

RSA NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA- CNPJ:
32.082.658/0001-86 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 4 ;
totalizando o valor de R$ 23.400,00 (vinte e três mil,
quatrocentos reais).

CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA- CNPJ:
44.460.306/0001-04 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 11, 14,
17, 19, 21, 22, 24, 32, 49, 51, 53 ; totalizando o valor de R$
9.690,95 (nove mil, seiscentos e noventareais e noventa e
cinco centavos).

DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ:
49.140.067/0001-10 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 42, 57,
60 ; totalizando o valor de R$ 2.560,00 (dois mil, quinhentos
e sessenta reais).

PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA- CNPJ:
09.442.524/0001-07 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 5 ;
totalizando o valor de R$ 1.968,00 (mil, novecentos e
sessenta e oito reais).

BRINK BEM BRINQUEDOS E MOVEIS DO NORDESTE
LTDA- CNPJ: 35.237.304/0001-51 , saiu vencedor(a) no(s)
item(ns) : 46, 48, 50, 52 ; totalizando o valor de R$ 4.605,00
(quatro mil, seiscentos e cinco reais).

EVORA COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS
MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA- CNPJ:
29.736.277/0001-69 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 28 ;
totalizando o valor de R$ 6.400,00 (seis mil, quatrocentos
reais).

M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA-
CNPJ: 37.725.824/0001-39 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) :
45 ; totalizando o valor de R$ 5.056,02 (cinco mil e cinquenta
e seis reais e dois centavos).

TMPRO COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA-
CNPJ: 10.245.418/0002-01 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) :
44 ; totalizando o valor de R$ 0,00 (zero reais).

AUTOSTRADA VEICULOS LTDA- CNPJ: 40.603.499/0001-46 ,
saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 59 ; totalizando o valor de R$ 0,00
(zero reais).

Nova Cruz-RN, 07 de novembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PORTARIA N° 293/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ,
ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas
atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a
Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR A PEDIDO o servidor GILMAR
AMADOR, do cargo em comissão de Assessor de Gabinete –
CC5, Cargo de Confiança Nível 5, lotado no Gabinete Civil.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seu efeito ao dia 06 de novembro de 2023.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 08 de novembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

GABINETE
DO

PREFEITO


